3/2-Wege-Elektromagnetventil
Weichdichtender Schieber
Serie VZ100/300/500
1-1289
VZ100
VZ300
VZ300
VZ500

LED : LED-Diode
R : Widerstand
Bestellschlüssel Magnetspule
CDXT170
Betriebsanzeige und
Funkenlöschung
– ohne
   Z∗ Betriebsanzeige und Funkenlöschung
   S Funkenlöschung
Elektrischer Eingang
DIN-
Terminal
D mit Stecker
ohne SteckerDO
Spulenspannung
1
2
3
4
5
6
9
100 VAC 50/60 Hz
200 VAC 50/60 Hz
200 VAC 50/60 Hz
220 VAC 50/60 Hz
24 VDC
12 VDC
Andere
Verwendbares Modell
C
A
VZ300
VZ500
Serie
VZ110
E VZ120
5 Q
Wenden Sie sich
für andere Spannungen an SMC (9).
Order
Made
 DO
∗ D0Z ist nicht verfügbar
1-1293
3/2-Wege Rohrversion
Weichdichtender Schieber
Serie VZ100
Bestellschlüssel
Rohrversion VZ1 0
Funktionsweise
1
Drucklos geschlossen
2
Drucklos geöffnet
D: Mit Stecker
DO: Ohne
        Stecker
DIN-Terminal
Betriebsanzeige und Funkenlöschung
Elektrischer
Eingang
– ohne
Anschlussgröße
Z∗
S
mit Betriebsanzeige und Funkenlöschung
mit Funkenlöschung
F: Mit Fußbefestigung
Option
M5 Q
Fun
kti

Weichdichtender Schieber
Serie VZ300
Bestellschlüssel
Nennspannung
1
2
  3
  4
5
  6
  9
100 VAC 50/60 Hz
200 VAC 50/60 Hz
110 VAC 50/60 Hz
220 VAC 50/60 Hz
24 VDC
12 VDC
Andere
Ventilkörper
–: Nicht verriegelbare
    Ausführung
B: Verriegelbare Aus-
      führung mit Schlitz
C: Verriegelbare Aus-
       führung mit Knopf
Handhilfsbetätigung

Mehrfachanschlussplatte
Technische Daten Mehrfachanschlussplatte
Bestellschlüssel Mehrfachanschlussplatte (Beispiel)
Geben Sie zur Bestellung von auf der Mehrfachanschlussplatte montierten Ventilen und
Abdeckplatten diese zusammen mit der Mehrfachanschlussplatte an.
VV3Z3-20-031-Q ···1 Stk. (Mehrfachanschlussplatte)
∗VZ312-5D-M5-Q ··2 Stk. (Ventil)
∗DXT170-25-1A ····1 Stk. (Abdeckplatte)
1-1306
Verwendbare Platte
Einzelanschlussplatte
VV3Z3-40-2
VV3Z3-40-1
VV3Z3-40R-2
VV3Z3-40R-1
Kombination von Elektromagnetventil, Dichtung und Mehrfachanschlussplatte
Zubehör
Flanschversion (VZ34)
Abdeckplatte
DXT200-8-1A
Verwendbare Platte
VV3Z3-20-1
VV3Z3-21R-1
Mehrfachanschlussplatte
Rohrversion (VZ32)
Modell Nr.: DXT170-25-1AVerwendbare Platte
VV3Z3-20-1

Weichdichtender Schieber
Serie VZ500
Bestellschlüssel
Nennspannung
1
2
    3
    4
5
    6
    9
100 VAC 50/60 Hz
200 VAC 50/60 Hz
110 VAC 50/60 Hz
220 VAC 50/60 Hz
24 VDC
12 VDC
Andere
Ventilkörper
–: Nicht verriegelbare
       Ausführung
B: Verriegelbare
     Ausführung mit Schlitz
C: Verriegelbare
      Ausführung mit Knopf
Handhilfsbetätigung
01:        Mit Einzel-
       anschlussplatte
Anschlussgröße
1 8 02:       Mit Einzel-
      anschlussplatte
1 4 –: Ohne Einzel-
     anschlussplatte
1 8
Rohrversion VZ5
Fun

Flanschversion (VZ54) Blindplatte
DXT201-15-1A
Bestellschlüssel Mehrfachanschlussplatte (Beispiel)
Geben Sie zur Bestellung von auf der Mehrfachanschlussplatte montierten Ventilen und
Abdeckplatten diese zusammen mit der Mehrfachanschlussplatte an.
VV3Z5-20-031-Q ···1 Stk. (Mehrfachanschlussplatte)
∗VZ512-5D-01-Q ···2 Stk. (Ventil)
∗DXT201-15-1A ····1 Stk. (Abdeckplatte)
Rohrversion (VZ52)
Verwendbare Platte
VV3Z5-20-1
VV3Z5-21-1
VV3Z5-21R-1
Mehrfach-
anschlussplatte
Verwendbare Platte
Einzelanschlussplatte
VV3Z5-40-2
VV3Z5-41-2
VV3Z5-41-1
VV3Z5-41R-2
VV3Z5-41R-1
Mehrfach-
anschlussplatte
1-1326